

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	14.815.584,00	14.815.584,00	2.700.616,85	18,23	2.700.616,85	18,23	12.114.967,15
RECEITAS CORRENTES	14.268.513,00	14.268.513,00	2.628.710,60	18,42	2.628.710,60	18,42	11.639.802,40
RECEITA TRIBUTÁRIA	194.734,00	194.734,00	41.312,92	21,22	41.312,92	21,22	153.421,08
Impostos	192.424,00	192.424,00	40.933,72	21,27	40.933,72	21,27	151.490,28
Taxas	2.310,00	2.310,00	379,20	16,42	379,20	16,42	1.930,80
RECEITA PATRIMONIAL	46.880,00	46.880,00	3.931,66	8,39	3.931,66	8,39	42.948,34
Receitas de valores mobiliários	46.880,00	46.880,00	3.931,66	8,39	3.931,66	8,39	42.948,34
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.003.064,00	14.003.064,00	2.576.821,05	18,40	2.576.821,05	18,40	11.426.242,95
Transferências intergovernamentais	14.003.064,00	14.003.064,00	2.576.821,05	18,40	2.576.821,05	18,40	11.426.242,95
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	23.835,00	23.835,00	6.644,97	27,88	6.644,97	27,88	17.190,03
Indenizações e restituições	3.150,00	3.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.150,00
Receita da dívida ativa	9.555,00	9.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.555,00
Receitas correntes diversas	11.130,00	11.130,00	6.644,97	59,70	6.644,97	59,70	4.485,03
RECEITAS DE CAPITAL	547.071,00	547.071,00	71.906,25	13,14	71.906,25	13,14	475.164,75
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	547.071,00	547.071,00	71.906,25	13,14	71.906,25	13,14	475.164,75
Transferências de convênios	547.071,00	547.071,00	71.906,25	13,14	71.906,25	13,14	475.164,75
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>14.815.584,00</b>	<b>14.815.584,00</b>	<b>2.700.616,85</b>	<b>18,23</b>	<b>2.700.616,85</b>	<b>18,23</b>	<b>12.114.967,15</b>
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>14.815.584,00</b>	<b>14.815.584,00</b>	<b>2.700.616,85</b>	<b>18,23</b>	<b>2.700.616,85</b>	<b>18,23</b>	<b>12.114.967,15</b>
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2013 (Janeiro a Fevereiro)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	14.815.584,00	0,00	14.815.584,00	1.946.485,78	1.946.485,78	1.944.645,32	1.944.645,32	13,13	12.870.938,68
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	755.971,53	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	14.815.584,00	0,00	14.815.584,00	1.946.485,78	1.946.485,78	1.944.645,32	2.700.616,85	-	-

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Juripiranga - DATA DA EMISSÃO: 30/09/2014 - HORA DA EMISSÃO: 16:45:08

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_